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Geachte mevrouw Blom,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Waarom was de mogelijkheid tot verruiming van de vermogensgrens die de ministeriële regeling van 16 september 2022 biedt niet opgenomen in de regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen Maastricht 2023, die als onderdeel van het pakket aan belastingverordeningen en tarieven door de gemeenteraad is aangenomen op 8 november jl.?

Antwoord 1:
Gemeente Maastricht maakt geen gebruik van deze mogelijkheid. Zoals benoemd in de programmabegroting 2023 is ons uitgangspunt een sluitend meerjarenperspectief, zonder lastenverhoging voor de Maastrichtse inwoners en bedrijven (behoudens inflatie). Het streven naar 100% kostendekkende tarieven wordt daarbij niet losgelaten. Dit betekent dat de dekking voor de extra lasten van de verruiming van de vermogensgrens moet komen uit een lastenverzwaring voor andere inwoners. Die lastenverhoging willen we juist niet (behoudens inflatie).


Vraag 2:
Bent u, met het oog op de toch al precaire financiële situatie van veel Maastrichtenaren, bereid om een en ander alsnog in de Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen Maastricht 2023 op te nemen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Nee, zie ook de toelichting in antwoord 1. Andere maatregelen zoals de energietoeslag en het onlangs ingestelde Noodfonds Energiecrisis bieden een tegemoetkoming in de precaire situatie van veel Maastrichtenaren zonder dat het leidt tot een lastenverzwaring voor andere inwoners.


Vraag 3:
Mocht u niet willen overgaan tot wijziging van de genoemde regeling, bent u dan bereid om op andere wijze(n) te bewerkstelligen dat de bedragen van de diverse steunmaatregelen die op verschillende momenten door Maastrichtenaren worden ontvangen niet meetellen bij de berekening van het vermogen in het licht van de beoordeling van het recht op kwijtschelding van de gemeentebelastingen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Het kan natuurlijk nooit de bedoeling zijn dat ontvangst van bijvoorbeeld de energietoeslag tot gevolg heeft dat iemand geen aanspraak kan maken op kwijtschelding van de gemeentelijke belastingen.
Deze tegemoetkoming wordt dan ook niet meegeteld bij de berekening van het inkomen of vermogen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Alex Meij
Wethouder Sociale Zaken, Jeugdzorg, Vastgoed, Personeel en Organisatie

